

Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado “**A C L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**”, situada na Avenida Governador Lamenha Filho, nº. 1.813 - Letra B - Letra C - Bairro: Feitosa – Maceió/AL – CEP Nº. 57.043-000. - Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:4FAABDD3

PUBLICAÇÕES PRIVADAS EDITAL

NOME DA EMPRESA: GRX - GESTÃO DE NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS S/A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.447.397/0001-43**, situada na Avenida Governador Osman Loureiro, nº. 49 - Edifício Business Tower - Sala 402-A - Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-630, com atividades de: **Gestão e administração da propriedade imobiliária.** Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “PRÉVIA”** para o empreendimento denominado “**MATEUS MIX ATACAREJO**”, situado na Avenida Menino

Marcelo, s/nº. - Bairro: Serraria – Maceió/AL – **Foi solicitado Relatório de Avaliação Ambiental – (RAA).**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F15835F5

PUBLICAÇÕES PRIVADAS EDITAL

NOME DA EMPRESA: FRUTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GELADOS DE ALAGOAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **08.511.719/0001-07**, situada na Avenida Moreira e Silva, nº. 676 - Bairro: Farol – Maceió/AL – CEP Nº. 57.051-500, com atividades de: **FABRICAÇÃO DE SORVETES E OUTROS GELADOS COMESTÍVEIS.** Torna público que requereu à **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET**, Maceió/AL – a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”** para o empreendimento denominado “**FRUTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GELADOS DE ALAGOAS**”, situada na Avenida Moreira e Silva, nº. 676 - Bairro: Farol – Maceió/AL – CEP Nº. 57.051-500. - Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:957D76F8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0203/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.025923/2020.

OBJETO: Aquisição de carimbos automáticos, de placas de texto confeccionadas em borracha a laser, e de refis, para atendimento aos diversos órgãos e entidades da administração pública do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71, Bairro: Centro, Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680 e a empresa **SOBRAL - CHAVES E CARIMBOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.088.055/0001-68, situada na Rua Vinte e Seis de Agosto, nº. 216, Bairro: Centro – Campo Grande/MS - CEP Nº. 79.002-081, com o valor global de **R\$ 334.449,55 (Trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).**

Grupo 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	Carimbo automático área de impressão: 30 x 30 mm.	NYKON	UNIDADE	713	49,97	35.628,61
02	Refil entintado tamanho: 30 x 30 mm. Catmat: 389001	NYKON	UNIDADE	602	13,78	8.295,56
03	Placa de texto tamanho máximo de texto: 30 x 30mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	654	9,00	5.886,00
Valor total do grupo R\$ 49.810,17 (quarenta e nove mil oitocentos e dez reais)						

Grupo 02

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
04	Carimbo automático área de impressão: 14 x 38 mm	NYKON	UNIDADE	1352	34,63	46.819,76
05	Refil entintado tamanho: 14 x 38mm. Catmat: 304147	NYKON	UNIDADE	1162	9,20	10.690,40
06	Placa de texto tamanho máximo de texto: 14 x 38 mm. Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	1263	10,70	13.514,10
Valor total do grupo R\$ 71.024,26 (setenta e um mil vinte e quatro reais e vinte e seis centavos)						

Grupo 03

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
07	Carimbo automático área de impressão: 18 x 47 mm	NYKON	UNIDADE	435	39,30	17.095,50
08	Refil entintado tamanho: 18 x 47 mm Catmat: 360569	NYKON	UNIDADE	453	11,97	5.422,41
09	Placa de texto tamanho máximo de texto: 18 x 47 mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	455	13,50	6.142,50
Valor total do grupo R\$ 28.660,41 (vinte e oito mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos)						

Grupo 04

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
10	Carimbo automático área de impressão: 40 x 60 mm	NYKON	UNIDADE	413	63,00	26.019,00
11	Refil entintado tamanho: 40 x 60 mm. Catmat: 374050	NYKON	UNIDADE	337	16,69	5.624,53
12	Placa de texto tamanho máximo de texto: 40 x 60mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	344	20,00	6.880,00
Valor total do grupo R\$ 38.523,53 (trinta e oito mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos)						

Grupo 05

Item	Especificação do item	Marca/Modelo	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
13	Carimbo datador automático com texto área de impressão 26 x 09 mm.	NYKON	UNIDADE	156	49,97	7.795,32
14	Placa de texto tamanho máximo de texto: 26 x 09 mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	192	9,53	1.829,76
15	Refil entintado tamanho: 26 x 09 mm. Catmat: 389005	NYKON	UNIDADE	193	11,83	2.283,19
Valor total do grupo R\$ 11.908,27 (onze mil novecentos e oito reais e vinte e sete centavos)						

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
16	Carimbo de bolso tamanho: 14 x 38 mm. Catmat: 303028	NYKON	UNIDADE	451	54,00	24.354,00
Valor total do grupo R\$ 24.354,00 (vinte e quatro mil trezentos e cinquenta e quatro reais)						

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
17	Carimbo datador automático, altura da data 3,8mm Catmat: 73946	NYKON	UNIDADE	187	37,33	6.980,71
Valor total do grupo R\$ 6.980,71 (seis mil novecentos e oitenta reais e setenta e um centavos)						

Grupo 06 - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90%)

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
18	Carimbo automático área de impressão: 23 x 59 mm	NYKON	UNIDADE	346	47,30	16.365,80
19	Refil entintado tamanho: 23 x 59 mm. Catmat: 320276	NYKON	UNIDADE	407	10,00	4.070,00
20	Placa de texto tamanho máximo de texto: 23 x 59 mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	4831	15,00	72.465,00
Valor total do grupo R\$ 92.900,80 (noventa e dois mil e novecentos reais)						

Grupo 07 - COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 10%)

Item	Especificação do item	Marca	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
21	Carimbo automático área de impressão: 23 x 59 mm	NYKON	UNIDADE	38	47,30	1.797,40
22	Refil entintado tamanho: 23 x 59 mm. Catmat: 320276	NYKON	UNIDADE	45	10,00	450,00
23	Placa de texto tamanho máximo de texto: 23 x 59 mm Catmat: 362156	NYKON	UNIDADE	536	15,00	8.040,00
Valor total do grupo R\$ 10.287,40 (dez mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos)						

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 334.449,55 (Trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).**

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió, 22 de outubro de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:C54EEDF4



**MAIS
POR MENOS**

Publicar no diário oficial gera uma economia de até 90% nos custos com publicações. Menos gastos, mais recursos para investir no município.

**PARA
INFORMAÇÕES:** | **(82) 3312-5866**
diariomaceio@gmail.com